



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhes constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : **TEPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	Unidades	Adesivo para resina, sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, NANOPARTICULAS, monocompetente, apresentado em embalagem de no mínimo 6ml cada. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	Maquira	Adesivo para resina, sistema adesivo fotopolimerizável	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	R\$ 136,80	R\$ 41.040,00	66,37	R\$ 90,80
5	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seldin, características adicionais direita 1L, esterilidade autoclavável.	Alvinox	direita 1L	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 78,63	R\$ 3.931,50	50,40	R\$ 39,63
6	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seldin, características adicionais esquerda 1R, esterilidade autoclavável.	Alvinox	esquerda 1R	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00	26,55	R\$ 14,10
7	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seldin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.	Alvinox	Seldinnº 2	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 44,77	R\$ 2.238,50	12,89	R\$ 5,77
58	50,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY , material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	Alvinox	nº 11-12	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	78,46	R\$ 51,00
59	50,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	Alvinox	nº 13-14	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	78,46	R\$ 51,00
60	50,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	Alvinox	nº 3-4	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 19,51	R\$ 975,50	28,24	R\$ 5,51
61	50,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	Alvinox	n5-6	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	78,46	R\$ 51,00
62	50,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	Alvinox	nº 7-8	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	78,46	R\$ 51,00
63	100,00	Unidades	Cureta periodontal, Ponta Morse, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	Alvinox	nº 0-0	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 31,71	R\$ 3.171,00	55,85	R\$ 17,71
64	50,00	Unidades	Descolador cirúrgico, material aço inoxidável, tipo Molt, características adicionais nº 9.	Alvinox	nº 9	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 74,63	R\$ 3.731,50	53,37	R\$ 39,83
Subtotal Adjudicado R\$ 26.290,00								Subtotal Orçado: R\$	62,84%	R\$	
								70.743,00		44.453,00	

Fornecedor : **ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 27g longa, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável.	ALL PRIME	DC25611	R\$ 26,98	R\$ 4.047,00	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	42,60	R\$ 20,02
Subtotal Adjudicado R\$ 262.350,15								Subtotal Orçado: R\$	43,80%	R\$	
								466.836,45		204.486,30	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inoxidável, tipo ponta biseltrifacetado, tipo conexão adaptável à seringa cartucho, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável.	ALL PRIME	DC25612	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	R\$ 61,40	R\$ 30.700,00	56,04	R\$ 34,41
8	500,00	PCT	Algodão hidrófilo apresentação em mantas material alvejado purificado isento de impurezas não estéril com 500gr	NATHY	ALGODÃO HIDROFILO	R\$ 13,89	R\$ 6.945,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	65,28	R\$ 26,11
10	100,00	Caixas	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, 02 porções (caixa com 50 cápsulas). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	AMALGAMA	CÁPSULA 02 PORÇÃO	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	0,77	R\$ 1,00
12	540,00	Caixas	Anestésico injetável local a base de Lidocaína. Vaso constritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	ALPHACAINE	LIDOCAINA	R\$ 69,18	R\$ 37.357,20	R\$ 145,77	R\$ 78.715,80	52,54	R\$ 76,59
13	100,00	Caixas	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Sem vaso-constritor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	CRISTALIA	MEPIVACAINA	R\$ 102,10	R\$ 10.210,00	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	44,81	R\$ 82,90
14	300,00	Unidades	Anestésico tópico em gel com Benzocaína a 20 %, pote com 12 g	DFL	BENZOCAINA	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	R\$ 11,22	R\$ 3.366,00	38,77	R\$ 4,35
18	5,00	Unidades	BOMBA A VACUO SUGADORA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor: 1/30 Hp; Voltagem: 127 e 220 Volts (60 Hz) autom. Consumo: Baixo consumo de energia (91 watts) Rolamentos: 3 selados; Frasco Coletor: Capacidade 1,3 litros; Vácuo Máximo: 22 polegadas de mercúrio (Hg); Válvula de Segurança: Contra; transbordamento do frasco; Vazão Livre: 15 Lt/min; Peso: 2,3 Kg	NEUONI	SUGADORA	R\$ 2.936,89	R\$ 14.684,45	R\$ 5.749,53	R\$ 28.747,65	48,92	R\$ 2.812,64
52	300,00	Caixas	Cone de Guta Percha 1ª série (15-40), para endodontia. Embalagem com mínimo 120 unidades	ALL PRIME	1º SERIE	R\$ 25,18	R\$ 7.554,00	R\$ 29,60	R\$ 8.880,00	14,93	R\$ 4,42
53	150,00	Caixas	Cone de Guta Percha 2ª série (45-80), para endodontia. Embalagem com mínimo 120 unidades	DENTSPLY SIRONA	2º SERIE	R\$ 25,74	R\$ 3.861,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	35,65	R\$ 14,26
54	200,00	Caixas	Cone de papel absorvente 1ª série (15-40), para endodontia. Embalagem com mínimo 120 unidades	DIADENT	1º SERIE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,24	R\$ 5.048,00	0,95	R\$ 0,24
55	100,00	Caixas	Cone de papel absorvente 2ª série (45-80), para endodontia. Embalagem com mínimo 120 unidades	TANARI	2º SERIE	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	1,48	R\$ 0,33
56	100,00	Caixas	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 Un..	TDV	DC29688	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	5,58	R\$ 0,39
72	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	ALL PRIME	Nº1	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,02	R\$ 2.751,00	0,04	R\$ 0,02
86	200,00	Caixas	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho EXTRA P	MEDIX	LÁTEX	R\$ 17,97	R\$ 3.594,00	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	72,77	R\$ 48,03
87	1.000,00	Caixas	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho GRANDE	MEDIX	LÁTEX	R\$ 17,97	R\$ 17.970,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	25,13	R\$ 6,03
88	2.000,00	Caixas	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho MÉDIO	MEDIX	LÁTEX	R\$ 17,97	R\$ 35.940,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	25,13	R\$ 6,03
89	2.000,00	Caixas	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho PEQUENO	MEDIX	LÁTEX	R\$ 17,97	R\$ 35.940,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	25,13	R\$ 6,03
90	2.000,00	Caixas	Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades.	BIOTECH	TRIPLA	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00	R\$ 38,28	R\$ 76.560,00	80,43	R\$ 30,79
92	200,00	Unidades	Papel Carvão para Articulação, Dupla Face com duas cores: Vermelho e Azul, Papel 100% Vegetal, Embalagem com no mínimo 12 folhas	PREVEN	100% VEGETAL	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	9,38	R\$ 0,18
Subtotal Adjudicado R\$ 262.350,15							Subtotal Orçado: R\$ 466.836,45		43,80%		R\$ 204.486,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	100,00	Caixas	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 150 Un..	E-SPEED	ADULTO	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00	R\$ 156,27	R\$ 15.627,00	0,17	R\$ 0,27
96	50,00	Caixas	Película radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 Unidades	E-SPEED	INFANTIL	R\$ 249,97	R\$ 12.498,50	R\$ 271,98	R\$ 13.599,00	8,09	R\$ 22,01
99	150,00	Unidades	Porta amálgama, material plástico, tipo autoclavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00	R\$ 11,84	R\$ 1.776,00	1,18	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 262.350,15								Subtotal Orçado: R\$ 466.836,45		43,80%	R\$ 204.486,30

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Kits	Alavanca APEXO, confeccionada em aço inoxidável, autoclavável e com cabo para apoio de dedo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 139,95	R\$ 13.995,00	R\$ 140,27	R\$ 14.027,00	0,23	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 13.995,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.027,00		0,23%	R\$ 32,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	Caixas	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, 01 porção (caixa com 50 cápsulas). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	SDI	GS-80 1 porção c/50	R\$ 98,97	R\$ 19.794,00	R\$ 142,35	R\$ 28.470,00	30,47	R\$ 43,38
107	100,00	Unidades	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras, com carga iônica, contendo flúor, na cor matizada. Embalagem contendo 1 seringa com 2g e 1 ponteira para aplicação. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	ANGELUS	Defense Chroma 2,5g	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	8,31	R\$ 1,06
Subtotal Adjudicado R\$ 20.963,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.745,00		29,52%	R\$ 8.782,00

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	Unidades	Amalgamador cápsulas pré-dosificadas: Dimensões: Painel digital com acionamentos por micro switch – mais preciso e suave. Haste batedora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto Alta: 5000 oscilações por minuto Comprimento: 20,4cm Largura: 22,5cm Altura: 11,5cm Peso Líquido: 2,10 Kg Peso Bruto c/ Embalagem: 3,00 Kg Alimentação: Bivolt 127V / 220V – Automático Frequência do Motor: 50/60 Hz Potência do Motor: 35 W Temporizador Eletrônico: 1 a 99 segundos Potência de Entrada: 72 VA Consumo: 0,55A (127V) / 0,30A (220V) Bivolt automático 127V – 220V.	DENTEMED	DENTEMIX	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.266,27	R\$ 12.662,70	46,30	R\$ 586,27
Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,85								Subtotal Orçado: R\$ 25.020,75		46,39%	R\$ 11.605,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	15,00	Unidades	Caneta de alta rotação, Autolavável a até 135 °C Alto torque axial e radial Torque (parada): 0,05-,18N.cm Rotores precisamente balanceados, com 335.00 rpm/min Pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi) micro balanceamento digital, garantindo vida útil mais longa Rolamentos com esferas de cerâmica Alto desempenho dos rolamentos, Mais qualidade e durabilidade para as turbinas Baixo ruído de trabalho Formato ergonômico, com ranhuras antiderrapantes, corpo fino e extremidades inclinadas Exclusivo tratamento eletroquímico: enrijecimento da camada superficial que garante a durabilidade da rosca Spray triplo que refrigera a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho Evita o superaquecimento e reduz a possibilidade de entupimento dos orifícios Conexão Borden (2 furos) Duas opções de fixação das brocas Push button: acionamento por botão na parte de trás da cabeça, proporcionando uma troca de broca mais rápida, prática e segura	DENTEMED	PRIME LED CX207-W2	R\$ 440,99	R\$ 6.614,85	R\$ 823,87	R\$ 12.358,05	46,47	R\$ 382,88
Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,85								Subtotal Orçado: R\$ 25.020,75		46,39%	R\$ 11.605,90

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	Unidades	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio,material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 15,28	R\$ 764,00	44,70	R\$ 6,83
21	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1093.	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	83,47	R\$ 12,52
30	200,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1015.	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	44,39	R\$ 1,98
31	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016.	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00	82,39	R\$ 11,60
32	50,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 703.	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 8,35	R\$ 417,50	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00	70,41	R\$ 19,87
33	50,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgico, ref. 702	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 8,35	R\$ 417,50	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00	71,92	R\$ 21,39
34	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 4.	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 8,35	R\$ 835,00	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00	50,53	R\$ 8,53
35	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 6.	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 8,35	R\$ 835,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	77,43	R\$ 28,65
36	101,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 8.	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 8,35	R\$ 843,35	R\$ 15,21	R\$ 1.536,21	45,10	R\$ 6,86
37	100,00	Unidades	Broca ENDO-Z	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00	49,24	R\$ 13,00
38	30,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 1 caixa com 6 unidades	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 59,09	R\$ 1.772,70	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	32,08	R\$ 27,91
39	30,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 2 caixa com 6 unidades	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 59,09	R\$ 1.772,70	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	31,29	R\$ 26,91
40	30,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 3 caixa com 6 unidades	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 59,09	R\$ 1.772,70	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	31,29	R\$ 26,91
41	50,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação,formato lisa, modelo Zecrya, tamanho haste 28 mm.	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 65,40	R\$ 3.270,00	79,51	R\$ 52,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.036,45								Subtotal Orçado: R\$ 49.560,71		55,54%	R\$ 27.524,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	50,00	Unidades	Bruidor odontológico n. 29, em aço inoxidável para acabamento em restaurações de amálgama.	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,36	R\$ 568,00	R\$ 18,27	R\$ 913,50	37,82	R\$ 6,91
43	50,00	Unidades	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3	FAVA	FAVA	R\$ 9,22	R\$ 461,00	R\$ 27,37	R\$ 1.368,50	66,31	R\$ 18,15
46	150,00	Kits	Cimento ionômero vidro, A2, aplicação restaurador, radiopaco, adesão química ao esmalte e dentina, apresentação pó/líquido. Composição kit contendo: frasco c/ 10g pó, frasco c/ 8ml líquido, bloco de mistura e colher medidora.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	IONGLASS R	R\$ 22,45	R\$ 3.367,50	R\$ 49,99	R\$ 7.498,50	55,09	R\$ 27,54
47	150,00	Caixas	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 27,82	R\$ 4.173,00	R\$ 45,20	R\$ 6.780,00	38,45	R\$ 17,38
48	100,00	Caixas	Cimento Provisorio Coltosol Obturador Pote mínimo 20g. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	OBTUR FLUOR	R\$ 8,08	R\$ 808,00	R\$ 30,64	R\$ 3.064,00	73,63	R\$ 22,56
51	50,00	Unidades	Condensador de amalgama, tipo Ward numero 02, confeccionado em aço inox com acabamento e polimento, passível de esterilização em meio físico-químicos.	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,36	R\$ 568,00	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00	69,63	R\$ 26,04
Subtotal Adjudicado R\$ 22.036,45								Subtotal Orçado: R\$ 49.560,71	55,54%	R\$ 27.524,26	

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	300,00	Caixas	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 18,63	R\$ 5.589,00	57,06	R\$ 10,63
17	100,00	Unidades	Bandeja inox ou bandeja plástica fabricada em polímeros de alta resistência,autoclavável a 121°C, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm.	FAVA	FAVA	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	41,94	R\$ 13,38
19	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1091.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,42	R\$ 342,00	38,60	R\$ 1,32
20	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1092.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	70,13	R\$ 4,93
22	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1031.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 4,63	R\$ 463,00	54,64	R\$ 2,53
23	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1032.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00	44,88	R\$ 1,71
24	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1033.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	84,62	R\$ 11,55
25	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acabamento fino, numeração americana 3195F.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00	39,13	R\$ 1,35
26	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acamento fino numeração americana 3118F.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00	44,88	R\$ 1,71
27	250,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 525,00	R\$ 4,14	R\$ 1.035,00	49,28	R\$ 2,04
Subtotal Adjudicado R\$ 65.300,50								Subtotal Orçado: R\$ 142.328,75	54,12%	R\$ 77.028,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	100,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte médio, numeração americana 1016 HL.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	63,22	R\$ 3,61
29	250,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014.	FAVA	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 525,00	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	56,25	R\$ 2,70
65	100,00	Unidades	Espátula, para cimento N° 24, Material Aço Inoxidável,Aplicação Uso Odontológico.	ICE	ICE	R\$ 8,66	R\$ 866,00	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	49,45	R\$ 8,47
66	500,00	Unidades	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico, Características adicionais sem cabo.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00	52,19	R\$ 2,62
67	100,00	Unidades	Explorador duplo N° 05 em aço inoxidável	ICE	ICE	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	16,47	R\$ 1,40
68	100,00	RL	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100 m, tipo regular, sabor neutro.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,98	R\$ 198,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	26,39	R\$ 0,71
69	100,00	Frascos	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manualfrasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	53,99	R\$ 8,80
70	400,00	Frascos	Flúor gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml. VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00	19,35	R\$ 0,72
71	300,00	Frascos	Flúor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	57,14	R\$ 4,00
73	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 71,20	R\$ 3.560,00	18,26	R\$ 13,00
74	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 151, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 76,02	R\$ 3.801,00	23,44	R\$ 17,82
75	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 16, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 75,03	R\$ 3.751,50	22,43	R\$ 16,83
76	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 17, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	45,09	R\$ 47,80
77	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 18L, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 70,52	R\$ 3.526,00	17,47	R\$ 12,32
78	50,00	Unidades	Fórceps adulto nº 18R, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 86,81	R\$ 4.340,50	32,96	R\$ 28,61
79	25,00	Unidades	Fórceps infantil nº 02, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00	R\$ 97,08	R\$ 2.427,00	40,05	R\$ 38,88
80	25,00	Unidades	Fórceps infantil nº 03, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00	R\$ 88,49	R\$ 2.212,25	34,23	R\$ 30,29
81	25,00	Unidades	Fórceps infantil nº 04, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00	R\$ 101,08	R\$ 2.527,00	42,42	R\$ 42,88
82	25,00	Unidades	Fórceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00	R\$ 101,08	R\$ 2.527,00	42,42	R\$ 42,88
83	25,00	Unidades	Fórceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.Esterilizável.	ICE	ICE	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00	R\$ 101,08	R\$ 2.527,00	42,42	R\$ 42,88
84	50,00	Caixas	LIMAS tipo Flexofile, 1ª SÉRIE 15-40, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado,caixa com 06 unidades.	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 16,09	R\$ 804,50	R\$ 26,07	R\$ 1.303,50	38,28	R\$ 9,98
85	50,00	Frascos	Lubrificante odontológico, óleo minaral, spray com adaptador, canete de alta e baixa rotação, sem CFC, embalagem contendo mínimo 200 ml.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 14,64	R\$ 732,00	R\$ 42,06	R\$ 2.103,00	65,19	R\$ 27,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.300,50		Subtotal Orçado: R\$ 142.328,75		54,12%	R\$ 77.028,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	200,00	Kits	Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, uso curativo provisório/forramento cavidades, tipo cimento IRM, características adicionais pó, frasco com 38 gramas/líquido, frasco com 15 ml, aplicação restauração dentário.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00	R\$ 72,96	R\$ 14.592,00	83,58	R\$ 60,98
93	300,00	Unidades	Pasta para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, laurel sulfato, carbonato de características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga 90g.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	25,64	R\$ 1,00
94	50,00	Unidades	Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, usodontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 6,83	R\$ 341,50	54,61	R\$ 3,73
98	100,00	Unidades	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	ICE	ICE	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00	45,15	R\$ 19,55
100	50,00	Unidades	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações.	ICE	ICE	R\$ 22,71	R\$ 1.135,50	R\$ 37,47	R\$ 1.873,50	39,39	R\$ 14,76
101	200,00	Unidades	Pote dappen vidro	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00	56,64	R\$ 3,20
102	100,00	Unidades	Resina composta fotopolimerizável, A1 flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 9,24	R\$ 924,00	R\$ 26,93	R\$ 2.693,00	65,69	R\$ 17,69
103	100,00	Unidades	Resina composta fotopolimerizável, A2 flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A2	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 9,24	R\$ 924,00	R\$ 34,19	R\$ 3.419,00	72,97	R\$ 24,95
104	100,00	Unidades	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para dentina cor A2 VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	59,98	R\$ 10,49
105	100,00	Unidades	Revelador placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, usodontológico, aplicação profilaxia- apresentação frasco mínimo com 10ml.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 4,17	R\$ 417,00	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	67,24	R\$ 8,56
106	150,00	Unidades	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 20,40	R\$ 3.060,00	63,24	R\$ 12,90
108	50,00	Unidades	Seringa Carpule com auto-refluxo de aço inoxidável autoclavável	ICE	ICE	R\$ 30,95	R\$ 1.547,50	R\$ 48,12	R\$ 2.406,00	35,68	R\$ 17,17
109	200,00	Unidades	Sonda exploradora de uso odontológico nº5, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	ICE	ICE	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00	51,90	R\$ 7,66
110	1.000,00	Pacotes	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame em aço especial e ponteira em PVC macio, atóxico e vazado. Pacote com 40 Un..	WA	WA	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	R\$ 16,84	R\$ 16.840,00	65,26	R\$ 10,99
111	500,00	Unidades	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, acessórios protetor, uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00	47,60	R\$ 1,09
112	150,00	Unidades	Tesoura tipo Íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta curva.	ICE	ICE	R\$ 12,36	R\$ 1.854,00	R\$ 21,81	R\$ 3.271,50	43,33	R\$ 9,45
113	150,00	Unidades	Tesoura tipo Íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta	ICE	ICE	R\$ 12,36	R\$ 1.854,00	R\$ 36,27	R\$ 5.440,50	65,92	R\$ 23,91
114	200,00	Pacotes	Tira de poliéster, tipo pré-cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, pacote com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,18	R\$ 236,00	R\$ 3,82	R\$ 764,00	69,11	R\$ 2,64
115	200,00	Unidades	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	R\$ 39,24	R\$ 7.848,00	82,80	R\$ 32,49
Subtotal Adjudicado R\$ 65.300,50								Subtotal Orçado: R\$ 142.328,75		54,12%	R\$ 77.028,25

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	200,00	Unidades	Cabo para espelho bucal, Nº 5 material aço inoxidável.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,92	R\$ 984,00	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00	1,99	R\$ 0,10
49	100,00	Unidades	Colgadura para radiografia odontológica	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 5,23	R\$ 523,00	4,59	R\$ 0,24
50	2.000,00	Pacotes	Compressa de gaze 7,5X7,5 9 fios 100% ALGODÃO pacote com 500	KASMED	KASMED	R\$ 8,56	R\$ 17.120,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	52,44	R\$ 9,44
Subtotal Adjudicado R\$ 18.603,00								Subtotal Orçado: R\$ 37.527,00		50,43%	R\$ 18.924,00

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	50,00	Unidades	Cureta alveolar de Lucas Nº 85, fabricada em aço inoxidável.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 25,86	R\$ 1.293,00	61,33	R\$ 15,86
97	300,00	Unidades	Pinça para algodão, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidadeautoclavável.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,65	R\$ 4.695,00	42,49	R\$ 6,65
Subtotal Adjudicado R\$ 3.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.988,00		46,56%	R\$ 2.788,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 446.152,95	R\$ 841.776,66	47,00%	395.623,71

Homologo e ratifico todos os atos decorrentes deste pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 03 de Maio de 2022

VALDILEY PEREIRA FIGUEIROA
GESTOR FMS